
2-12Elektrická mobilní klimatizace • NÁVOD K OBSLUZE
13-23Elektrická mobilná klimatizácia • NÁVOD NA OBSLUHU
24-35Электрический мoбильный кoндициoнер • RUKOVODSTVO PO ÕKSPLUATACII



Elektrická mobilní klimatizace

eta 2573
NÁVOD K OBSLUZE
Elektrická klimatizace slouží jako spotřebič zajišťující cirkulaci a chlazení vzduchu v letních
měsících. Je vhodná pro větrání a vytvoření optimální vzdušné vlhkosti, je určena pouze
pro vnitřní použití – lze ji použít v menších bytových a pracovních prostorách s prostředím
obyčejným dle ČSN 33 2000 – 3 (HD 384.3 S1).

I. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
– Před prvním uvedením klimatizace do provozu z bezpečnostních důvodů pečlivě

pročtěte tento návod k obsluze. Osoby neseznámené s obsahem návodu nesmí
klimatizaci obsluhovat. Doporučujeme uchovat návod na bezpečném místě pro budoucí
použití.

– Klimatizace je bezpečná. Používejte ji, ale opatrně, obdobně jako jiné elektrické
spotřebiče.

– Klimatizace musí být připojena do el. sítě 230 V / 50 Hz s uzemněnou el. zásuvkou.
Instalace musí být provedena v souladu s národními elektrotechnickými normami.
V případě pochybností o elektrické instalaci, si zajistěte její překontrolování, případně
úpravu kvalifikovaným elektromontérem.

– Nikdy klimatizaci nepoužívejte, pokud má poškozený napájecí přívod nebo
vidlici, pokud nepracuje správně nebo upadla na zem a poškodila se.
V takových případech zaneste klimatizaci do odborného servisu k prověření
její bezpečnosti a správné funkce.

– Jestliže je se napájecí přívod klimatizace poškodí, musí být přívod nahrazen
výrobcem, jeho servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou osobou,
aby se tak zabránilo vzniku nebezpečné situace.

– Nikdy nepřipojujte klimatizaci k el. zásuvce prostřednictvím prodlužovací
šňůry ani nepoužívejte vícenásobnou zásuvku. Není-li k dispozici vhodná 
el. zásuvka, měla by být instalována způsobilým elektromontérem.

– Nepřipojujte a neodpojujte klimatizaci do/od el. instalace mokrýma rukama
a taháním za napájecí přívod. Při odpojování z el. zásuvky uchopte vždy
pouze vidlici. V opačném případě hrozí nebezpečí elektrického zkratu
a následného požáru.

– Zabraňte v manipulaci dětem, nesvéprávným osobám bez dozoru
a klimatizaci umísťujte (skladujte) mimo dosah těchto osob.

– Nikdy na sebe (nebo zvířata) nenechte působit po delší dobu proud
ochlazeného vzduchu. Může to způsobit zdravotní problémy.

– S dálkovým ovladačem zacházejte opatrně. Chraňte jej před pádem, vlhkostí
a neházejte s ním. Používejte pouze shodný typ baterií a vzájemně
nekombinujte nové a vybité baterie. Pokud nebudete dálkový ovladač delší
dobu používat, vyjměte z něj baterie.

2



– Klimatizaci používejte pouze v pracovní (svislé) poloze na rovném
povrchu, kde nehrozí její převrhnutí.

– Klimatizace se nesmí používat v prostorách, ve kterých hrozí nebezpečí styku
s chemikáliemi, barvami, kde dochází k uvolňování hořlavých a výbušných
plynů. Nepoužívejte ji také tam, kde jsou uloženy nebo skladovány přesné
přístroje, elektronika, potraviny, barvy, atd., kde je nutné dodržování
požadované vlhkosti a teploty vzduchu.

– V případě náhodného elektrického výboje ve spotřebiči hrozí nebezpečí
požáru či výbuchu.

– Neumísťujte klimatizaci blízko koupelny, sprchy, sauny nebo jiných mokrých
nebo vlhkých prostorů.

– Neumísťujte klimatizaci před otevřené okno nebo dveře.
– Dbejte, aby do spotřebiče nevnikly nečistoty umožňující vznik vnitřního

požáru (např. chuchvalce prachu, vlasy, vlákna apod.). V případě nasátí
a usazení nečistot uvnitř spotřebiče proveďte jeho vyčištění 
(viz odst. IV. ÚDRŽBA).

– Klimatizaci používejte pouze v dostatečné vzdálenosti od hořlavých
předmětů (např. záclony, závěsy, dřevo atd.), tepelných zdrojů (např.
kamna, sporák, radiátor atd.) a vlhkých povrchů (dřezy, umyvadla atd.).

– V případě čehokoliv neobvyklého (zápach spáleniny atp.) spotřebič
okamžitě vypněte a odpojte z el. sítě.

– Napájecí přívod chraňte před poškozením a přerušený napájecí přívod nikdy
nespravujte. Na přívod se nesmí pokládat žádné předměty a je nutno je
chránit před působením tepelných zdrojů. V případě nedodržení těchto zásad
hrozí nebezpečí požáru či úrazu elektrickým proudem.

– Napájecí přívod nikdy neodpojujte z el. sítě v době, kdy je klimatizace
v provozu, neboť hrozí nebezpečí elektrického výboje a následně požáru.
V případě, že klimatizaci nebudete delší dobu používat, odpojte ji z el. sítě
vytažením vidlice z el. zásuvky nebo odpojením napájecího napětí.
V opačném případě hrozí nebezpečí vznícení nahromaděných nečistot.

– Nikdy nezakrývejte vstupní a výstupní otvory, zabráníte tak nebezpečí vzniku
vnitřního požáru a snížení výkonu klimatizace.

– Do otvorů v klimatizaci nevsunujte ani nevhazujte žádné předměty.

– Před čistěním klimatizace, kteréhokoli jejího dílu nebo jiné manipulace
odpojte vidlici napájecího přívodu od elektrické sítě.

– Plášť čistěte měkkým, vlhkým hadříkem. Nikdy nepoužívejte agresivní
chemikálie, benzín, detergenty nebo jiné čisticí prostředky.

– Klimatizaci nikdy neponořujte do vody a nemyjte pod proudem vody!

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


